1.- Por   aporte del Ministerio de Hacienda, para  la cancelación al personal del Cementerio 
Municipal, de aguinaldo de Navidad y Bono de acuerdo a la Ley  

Nº20.642, publicada en el mes de Diciembre del año en curso, por un monto a suplementar de 
$840.000.-(Ochocientos cuarenta mil pesos).   También  ingresar al  presupuesto del Cementerio 
Municipal, mayores ingresos  a los presupuestados, por un  monto de $400.000.- (Cuatrocientos mil 
pesos).  Por lo tanto, la modificación solicitada queda de  acuerdo a lo siguiente: 

SUBT         ITEM     ASIG            DENOMINACION                                    AUMENTO      M$

[...]

Salud de Bío Bío, otorgados por  la  Ley Nº19.378, Estatuto de Atención  Primaria,  dicho aumento 
corresponde al reajuste que anualmente se le aplica   al aporte fiscal Percápita, desempeño difícil, 
desempeño colectivo, y otros.  Estos últimos que  van en beneficio directo de los funcionario de la 
salud primaria, monto total de $1.617.725.-(Un millón seiscientos diecisiete mil setecientos veinticinco 
pesos). 
                 Aporte del Minsal para cancelar a todo el personal de salud Municipal, de Planta y a 
contrata  un bono de mejoramiento de trato al usuario concedido por la  Ley Nº20.645, y que asciende 
a un  total de $6.034.091.- (Seis millones treinta y cuatro mil noventa y un pesos). 

b) Por incorporación al  presupuesto  de Salud,  de aportes del Ministerio de Hacienda para  
aguinaldos de navidad,   concedidos por la ley Nº20.642, al personal de salud, tanto de planta como a  
contrata,  monto a suplementar $5.263.970.-(Cinco millones doscientos setenta y tres mil novecientos 
setenta pesos). 

c) Mayores Aportes a los presupuestados,  por convenio con la JUNAEB  en la atención a 
escolares de la Comuna en módulos Dentales,  por $4.218.000.-.(Cuatro millones doscientos 
dieciocho mil  pesos). 

En virtud  de lo  anteriormente señalado, la modificación solicitada es la siguiente: 

SUBT.    ITEM   ASIG   SUBASIG.        DENOMINACION                            AUMENTO       M$ 
                                                      I  N G R E S O S